
Nebeská polévka
vyprávěj podle obrázků

Ilustrace: Martina Mair















Otázky k dalšímu přemýšlení

HLEDÁNÍ
• Proč byl pan Hora nespokojený? Co hledal? Kam šel hledat odpověď na 

svoji otázku? Proč asi právě tam?

• Hledal/a jsi také někdy odpověď na nějakou otázku? Kam jsi ji šel/šla 

hledat? Proč?

• Umí člověk odpovědět na všechny otázky? Na které ano a na které 

určitě ne?

• Umí Bůh odpovědět na všechny otázky? Jestliže ano, proč nám je tedy 

nedá? 



Otázky k dalšímu přemýšlení

„CO SE STANE, AŽ UMŘU?“
• Co pana Horu trápilo?

• Co bude po smrti podle tebe? Bude vůbec něco?

• Umíš si představit, jaké to je umřít? Jestli si nevíš rady, zkus doplnit větu: 

Umřít je jako když…

• Ježíš lidem ukázal, že po smrti podobně jako on vstanou z mrtvých. Umíš 

si to představit? 

• Znáš někoho, kdo už umřel? Myslíš, že se s ním ještě někdy setkáš? Kdy? 

Kde?



Otázky k dalšímu přemýšlení

NEBE
• Co tě napadá, když se řekne nebe?

• Jak to, že se místu, kde je lidem dobře, říká zrovna nebe?

• Jak vypadalo nebe v našem příběhu? Souhlasíš s tím? Může nebe vypadal 

ještě i jinak?

• Jak vypadá nebe podle tebe? Dalo by se to nebe v příběhu ještě nějak 

„vylepšit“? Jestli si nevíš rady, zkus doplnit větu: Jako v nebi je to, když…

• Kdy sis naposledy připadal/a „jako v nebi“?

• Je v nebi Bůh?

• Kdo stvořil nebe?



Otázky k dalšímu přemýšlení

POMÁHEJME SI NAVZÁJEM

• Zažil/a jsi někdy, že se lidé navzájem krmili, nebo že někdo potřeboval nakrmit? Kde?

• Když „jeden krmí druhého“, znamená to ještě něco víc, než když jeden druhého krmí 

jídlem?

• Kdy se ti v poslední době stalo, že jsi potřeboval/a něco, co jsi sám/sama nedokázala ? 

Jak to dopadlo? „Nakrmil“ tě někdo?

• Co by se stalo, kdyby se někdo v příběhu najednou rozhodl, že se jenom nechá krmit 

a přestane krmit druhé? Jak by příběh asi pokračoval?

• Ježíš řekl, že cokoli uděláme pro druhé je, jako bychom to udělali jemu. Umíš si to 

představit? Co jsi naposledy udělal/a ne pro sebe, ale pro někoho druhého?


